

単 価 合 意 書

令和7年6月19日に契約したR6ワミ沢山腹擁壁工工事における契約の変更に用いる単価または金額
(契約単位が一式の項目については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年06月26日

発注者 住所 栃木県日光市萩垣面2390

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局日光砂防事務所長 木下 篤彦

受注者 住所 栃木県大田原市湯津上1140番地

氏名 株式会社佐藤組 代表取締役 磯 祐二

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
斜面对策						
		式	1		71,507,927	
砂防土工						
		式	1		11,105,630	
掘削工						
		式	1		10,107,223	
掘削	土砂 片切掘削					
		m3	100	1,398	139,800	
掘削(砂防)	土砂					
		m3	980	260.8	255,584	
掘削(砂防)	岩塊・玉石					
		m3	9	318.8	2,869	
掘削(砂防)	軟岩					
		m3	970	1,784	1,730,480	
掘削(砂防)	軟岩 人力					
		m3	440	16,432	7,230,080	
土砂等運搬(砂防)	軟岩					
		式	1		634,688	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		113,722	
盛土工						
		式	1		206,424	
盛土(流用土)	2.5m未満					
		m3	20	5,954	119,080	
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満					
		m3	40	772	30,880	
盛土(流用土)	4.0m以上					
		m3	160	218.4	34,944	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
盛土(流用土)	転圧無					
		式	1		21,520	
法面整形工						
		式	1		791,983	
法面整形(切土部)	け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	130	834.1	108,433	
法面整形(切土部)	軟岩I					
		m2	630	1,085	683,550	
擁壁工						
		式	1		56,278,956	
作業土工						
		式	1		3,189,424	
床掘り(掘削)	土砂 片切掘削					
		式	1		42,428	
床掘り(掘削(砂防))	土砂					
		式	1		146,100	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石					
		式	1		213,607	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩					
		式	1		1,034,767	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満					
		式	1		327,140	
埋戻し	最大埋戻幅4m以上					
		式	1		326,334	
埋戻し	転圧無					
		式	1		62,169	
岩盤清掃						
		式	1		321,410	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬(砂防)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		219,898	
土砂等運搬(砂防)	軟岩					
		式	1		379,504	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		116,067	
場所打擁壁工						
		式	1		39,014,246	
コンクリート	21-8-40(高炉) 一般養生					
		m3	539	30,000	16,170,000	
コンクリート	21-8-40(高炉) 特殊養生					
		m3	346	31,362	10,851,252	
間詰コンクリート						
		式	1		1,722,163	
型枠						
		式	1		8,799,001	
足場						
		式	1		1,019,772	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡) t=10					
		式	1		364,179	
水抜パイプ	VP φ 50					
		式	1		87,879	
張コンクリート工						
		式	1		14,075,286	
コンクリート	24-8-40(高炉) 特殊養生					
		m3	89	34,847	3,101,383	
間詰コンクリート						
		式	1		2,868,804	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張コンクリートずれ止め	H=6.0m	m	27	245,415	6,626,205	
型枠		式	1		1,029,670	
足場		式	1		392,220	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	式	1		45,964	
水抜パイプ	VPφ50	式	1		11,040	
仮設工		式	1		4,123,341	
工事用道路工		式	1		2,985,451	
工事用道路		式	1		987,465	
道路補修		式	1		1,997,986	
仮水路工		式	1		375,314	
コルゲートパイプ		式	1		314,739	
素掘側溝		式	1		60,575	
作業ヤード整備工		式	1		532,777	
仮設盛土		式	1		532,777	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		229,799	
交通誘導警備員						
		式	1		229,799	
直接工事費						
		式	1		71,507,927	
共通仮設費						
		式	1		10,169,097	
共通仮設費						
		式	1		2,324,696	
運搬費						
		式	1		18,925	
仮設材運搬費						
		式	1		18,925	
安全費						
		式	1		1,562,481	
繊維網（落石防護ネット）						
		式	1		1,562,481	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		743,290	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,844,401	
純工事費						
		式	1		81,677,024	
現場管理費						
		式	1		22,975,272	
工事原価						
		式	1		104,652,296	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		17,647,704	
工事価格		式	1		122,300,000	
消費税相当額		式	1		12,230,000	
工事費計		式	1		134,530,000	